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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
        

  від ______________                           Київ                                   № __________  
 
Про внесення змін до наказу  
Міністерства фінансів України 
від 21 січня 2016 року № 13 
 

Відповідно до Закону України від 29 червня 2023 року № 3173-ІХ                   
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у 
зв’язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах», Закону України від 30 червня 2023 року № 3219-ІХ «Про внесення 
змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 
особливостей оподаткування у період дії воєнного стану», Закону України  
від 10 серпня 2023 року № 3326-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу 
України та інших законів України щодо протидії незаконному обігу тютюнових 
виробів», статті 8 Закону України «Про застосування реєстраторів 
розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг», 
підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375,  
 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити Зміни до Положення про форму та зміст розрахункових 
документів/електронних розрахункових документів, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 21 січня 2016 року № 13, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 року за № 220/28350, що 
додаються. 
 

2. Внести до Порядку подання звітності, пов’язаної із використанням книг 
обліку розрахункових операцій (розрахункових книжок), затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 21 січня 2016 року № 13, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 року за № 221/28351, такі зміни: 

у пунктах 2, 3 після слів «розрахункових документів» доповнити словами 
«/електронних розрахункових документів»; 
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у пункті 5 слова «органу державної фіскальної служби» замінити словами 
«контролюючого органу»; 

у додатку до цього Порядку слова «код за ЄДРПОУ чи реєстраційний номер 
облікової картки платника податків – фізичної особи, крім осіб, які мають 
відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером 
паспорта» замінити словами «податковий номер або серія (за наявності) та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 
відповідну відмітку в паспорті)». 

 
3. Внести до Інструкції щодо заповнення Звіту про використання книг 

обліку розрахункових операцій (розрахункових книжок) за формою № ЗВР-1, 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 21 січня 2016 року  
№ 13, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 року  
за № 222/28352, такі зміни:  

у пункті 2 слова «найменування суб’єкта господарювання (далі - СГ) та його 
місцезнаходження (для фізичних осіб - прізвище, ім’я, по батькові фізичної 
особи - підприємця та його місце проживання), що зазначені у Виписці з Єдиного 
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, код за ЄДРПОУ чи реєстраційний номер облікової картки платника 
податків - фізичної особи, крім осіб, які мають відмітку в паспорті про право 
здійснювати платежі за серією та номером паспорта» замінити словами 
«найменування суб’єкта господарювання (далі – СГ) (найменування для 
юридичних осіб або прізвище ім’я, по батькові (за наявності) для фізичних  
осіб – підприємців), податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для фізичних осіб – підприємців, які через свої релігійні переконання 
відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і 
мають відмітку в паспорті) та його місцезнаходження (місце проживання)»; 

у пункті 7 слова «фіскальним органом» замінити словами «контролюючим 
органом». 
 

4. Установити, що: 
 
1) до 01 січня 2025 року дозволяється формування реєстраторами 

розрахункових операцій, версії внутрішнього програмного забезпечення яких 
включені до Державного реєстру реєстраторів розрахункових операцій до дня 
набрання чинності цим наказом, та програмними реєстраторами розрахункових 
операцій розрахункових документів / електронних розрахункових документів 
відповідно до вимог до форми і змісту розрахункових документів / електронних 
розрахункових документів, чинних на день офіційного опублікування цього 
наказу, в тому числі з урахуванням внесених цим наказом змін щодо можливості 
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зазначення спрощеної назви товару, а також щодо уточнення випадків 
обов’язковості зазначення інформації про платіжну операцію при застосуванні 
електронного платіжного засобу (платіжної картки), крім випадків формування 
розрахункових документів при продажу алкогольних напоїв та/або тютюнових 
виробів магазинами безмитної торгівлі;  

 
2) протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим наказом у разі 

застосування при продажу алкогольних напоїв та/або тютюнових виробів 
магазинами безмитної торгівлі реєстраторів розрахункових операцій, версії  
внутрішнього програмного забезпечення яких включені до Державного реєстру 
реєстраторів розрахункових операцій до дня набрання чинності цим наказом, 
дозволяється формування фіскальних касових чеків та фіскальних видаткових 
чеків відповідно до вимог до форми і змісту розрахункових 
документів / електронних розрахункових документів, чинних на день офіційного 
опублікування цього наказу, за умови зазначення в таких документах реквізитів 
паспортного документа покупця (серії (за наявності), номера та країни видачі), 
перед якими друкуються великі літери «РПД», а також інформації про вагу 
одиниці тютюнового виробу (для сигарил, тютюну та тютюнових виробів, що 
реалізуються в наборі) та кількість тютюнових виробів в одиниці товару (пачці), 
міцність алкогольних напоїв та об’єм (у літрах) одиниці товару (пляшки) (для 
алкогольних напоїв). 

 
5. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в 

установленому порядку забезпечити: 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 
оприлюднення цього наказу. 
 
6. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 
 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби України. 
 
 
Міністр                 Сергій МАРЧЕНКО 


